den ersten neun Monaten 872.755 beziehungsweise 867.890 Aktien.

5  Nicht fortgeführte Aktivitäten enthalten vornehmlich OSRAM, Siemens IT
Solutions and Services und die ehemaligen Com-Aktivitäten. Letztgenannte
umfassen das Geschäft mit Telekommunikationsinfrastruktur (Carrier-Geschäft),
das Geschäft mit Lösungen für die Unternehmenskommunikation (Enterprise-
Networks-Geschäft) sowie das Mobilfunkgeschäft.

6  Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten.
7  Berechnet durch Teilen der angepassten industriellen Nettoverschuldung zum

30. Juni 2011 und 2010 durch annualisiertes angepasstes EBITDA.
8  Seit Beginn des Geschäftsjahrs 2011 werden zentrale Infrastrukturkosten,

die bislang in den Zentralen Posten berichtet wurden, überwiegend auf die
Sektoren umgelegt. Der umzulegende Gesamtbetrag wird zu Beginn eines
Geschäftsjahrs bestimmt und gleichmäßig über alle vier Quartale verteilt
belastet. Die Vorjahresdaten werden auf vergleichbarer Basis dargestellt.

9  Aus Vereinfachungsgründen wird der Begriff »Mitarbeiter« verwendet; er
steht stellvertretend für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Angepasste industrielle Nettoverschuldung /
angepasstes EBITDA – fortgeführte Aktivitäten 7

Q3 2011 0,03

Q3 2010 0,28

 Zielkorridor: 0,5 – 1,0

Free Cash Flow – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2011 992

Q3 2010 2.088
– 52 %

Umsatzwachstum – fortgeführte Aktivitäten 3

Q3 2011 17.844

Q3 2010 17.425
8 %

Auftragseingang – fortgeführte Aktivitäten 3

Q3 2011 22.937

Q3 2010 19.179
25 %

ROCE (angepasst) – fortgeführte Aktivitäten

Q3 2011 11,3 %

Q3 2010 17,0 %

 Zielkorridor: 15 – 20 %

Ergebnis je Aktie
(in EUR) – fortgeführte Aktivitäten 4

Q3 2011 0,83

Q3 2010 1,62
– 49 %

Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten

Q3 2011 763

Q3 2010 1.428
– 47 %

3

Q3 und erste neun Monate des Geschäftsjahrs 2011 2

Volumen  (nicht testiert, in Mio. EUR, wenn nicht anders angegeben)

Q3 2011 Q3 2010 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %
Fortgeführte Aktivitäten Ist Vglb. 3 2011 2010 Ist Vglb. 3

 Auftragseingang 22.937 19.179 20 % 25 % 64.425 52.466 23 % 22 %

 Umsatz 17.844 17.425 2 % 8 % 53.164 49.575 7 % 7 %

Kapitaleffizienz

Q3 2011 Q3 2010 erste neun Monate erste neun Monate
2011 2010

Fortgeführte Aktivitäten

 Kapitalrendite (ROCE) (angepasst) 11,3 % 17,0 % 26,0 % 17,6 %

Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten 5

 Kapitalrendite (ROCE) (angepasst) 7,2 % 17,1 % 22,2 % 18,3 %

Cash Performance

Q3 2011 Q3 2010 erste neun Monate erste neun Monate
2011 2010

Fortgeführte Aktivitäten

 Free Cash Flow 992 2.088 2.405 4.112

 Cash Conversion Rate 1,30 1,46 0,42 0,96

Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten 5

 Free Cash Flow 861 2.129 1.727 4.058

 Cash Conversion Rate 1,72 1,48 0,34 0,91

Liquidität und Kapitalstruktur

30. Juni 2011 30. September 2010

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 13.006 14.108

Summe Eigenkapital (Aktionäre der Siemens AG) 30.992 28.346

Nettoverschuldung 5.731 5.560

Angepasste industrielle Nettoverschuldung 243 2.189

Mitarbeiter – in Tausend 9

30. Juni 2011 30. September 2010
Fortgeführte
Aktivitäten Gesamt 6

Fortgeführte
Aktivitäten Gesamt 6

Mitarbeiter 353 421 336 405

 Deutschland 114 131 110 128

 Außerhalb Deutschlands 239 290 225 277

Ergebnis

Q3 2011 Q3 2010 Veränderung in % erste neun Monate Veränderung in %
Summe Sektoren 2011 2010

 Angepasstes EBITDA 2.276 2.541 – 10 % 7.432 7.192 3 %

 Ergebnis Summe Sektoren 8 1.144 2.067 – 45 % 6.927 5.882 18 %

 in % vom Umsatz (Summe Sektoren) 6,5 % 12,0 % 13,1 % 12,0 %

Fortgeführte Aktivitäten

 Angepasstes EBITDA 2.319 2.667 – 13 % 8.018 7.756 3 %

 Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten 763 1.428 – 47 % 5.783 4.304 34 %

 Ergebnis je Aktie (in EUR) 4 0,83 1,62 – 49 % 6,48 4,86 33 %

Fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten 5

 Gewinn (nach Steuern) 501 1.435 – 65 % 5.090 4.464 14 %

 Ergebnis je Aktie (in EUR) 4 0,53 1,62 – 67 % 5,70 5,03 13 %

 2 Eckdaten  4 Konzernzwischenlagebericht  44 Verkürzter Konzernzwischenabschluss

4

Auftrag für Züge treibt Auftragswachstum. Durch den zuvor
genannten Großauftrag für Züge stieg der Auftragseingang
des Sektors Industry im Vergleich zum Vorjahr um mehr als
50 %. Der Auftragseingang bei Energy lag nahezu auf dem
 Niveau des Vorjahreszeitraums. Der Auftragseingang bei
Healthcare ging im dritten Quartal in einem schwierigen Um-
feld zurück. Aus geografi scher Sicht war, infolge des zuvor ge-
nannten Zugauftrags, ein erhebliches Wachstum in der Regi-
on Europa, Gemeinschaft Unabhängiger Staaten (GUS), Afri-